Сведения о результатах плановой проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств в Администрации Дружининского городского поселения
(акт №16 от 23.09.2015г.)

Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района проведена плановая проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств в Администрации Дружининского городского поселения за период с 01.01.2013г. по 31.12.2014г.
Срок проведения проверки: с 19.08.2015г. по 23.09.2015г.
Цель проведения проверки: выявление, пресечение и предупреждение нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов.

Проверкой установлены финансовые нарушения на общую сумму 61397,57 рублей, в том числе:

- неправомерно перечислено заработной платы за 2013 год - 2352,22 рублей.

- неправомерно перечислено в фонды за 2013 год - 710,37 рублей.

- неэффективные расходы, в том числе штрафы за 2013 год - 50000,00 рублей.

Прочие нарушения законодательства в использовании бюджетных средств, не имеющие стоимостного выражения:

1) Наименование должностей в трудовых книжках не соответствуют Реестру должностей установленных законом Свердловской области от 14.06.2005г. №49-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований». 

2) В нарушение ч.4 п.п.2.1 гл.2 соглашения №34 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» от 10.12.2013г. размер расходов местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, утвержденный решением Думы муниципального образования о бюджете на соответствующий год, превышает размер норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденного Правительством Свердловской области на соответствующий год.

3) В нарушении ст.20 Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» на путевых листах отсутствуют отметки о прохождении водителем медосмотра.

4) В нарушение постановления от 05.01.2004г. №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в табеле учета рабочего времени за октябрь 2013 года не отражены дни нахождения в командировке, а проставлено фактически отработанное время.
По результатам проверки выдано представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
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